
 

令和 5年 6月 9日発行  

 

 

 

【支部長報告】 

■５月１５日 本部講堂にて６６回通常総代会  

総代総数１００名 出席９５名 委任状 4名  

監査任期満了に伴う交代  

中央協議会 阿倍野支部 山口 敏明氏  北摂協議会 豊中南支部 大久保 徳夫氏  

阪南協議会 泉佐野支部 堺 浩明氏    が任命されました。  

  ２０２２年 組合加入者４名 退会者１１３名  

  大阪府理容教育協議会休会  

  

■２５回大阪府理容ボウリング大会は１０７名が参加されました。 

  

■夏期休暇のポスターは 5月 年末年始のポスターは７月に配布予定です。 

  

■５月２２日 本部講堂にて３６回大理性女性部大会 出席  

  

■本部クールビズ  

  

■今年度は１１月６日（月）に保健所衛生講習会を予定しています。  

 

■１０月１６日（月）～１７日（火）の日程で館山寺温泉に支部旅行開催予定です。 

 詳細は来月の支部報告にて記載させて頂く予定です。 

洞 澄宏 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

206 



 

【議長報告】 

 【令和 4年度 大理生枚方支部定期総会 書面総会成立のご報告】 

平素は枚方支部運営にご支援ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

過去 3年間、コロナ禍に翻弄され、未だ終息消えず、支部総会開催につきまして、 

昨年 10月 2日の三役会議及び 11月 11日の部長会議に於きまして協議の結果、令和 4年度 

支部総会も書面総会とする事に決定いたしました。 

令和 5年 4月 14日の部長会議に於いて書面総会資料、並びに同意書を配布。 

5月 12日の部長会議にて同意書、承認書を回収。5月 25日の三役会に於いて集計を行い 

ました。集計の結果を下記の通り報告いたします。 

 

記 

 

（１）当支部内規 9条の規定により招集される「令和 4年度大理生枚方支部総会」が書面総

会になる事に 

同意します  ６４名  同意しません  ０名 

 

（２）総会資料各部報告、議案、決算報告、監査、予算案 以上の案件を 

承認します  ６４名  承認しません  ０名 

 

（３）無効   １名   意見書提出  １名 

 

今回、書面総会につきまして過半数の同意、承認を得たものとして議長権限にて書面総会

の成立を宣言致します。尚、有効総数は６４名の内、議長を除く６３名でした。 

最後になりましたが、コロナ感染拡大等の事情によりまして、枚方支部総会が開催でき

ず、支部員の皆様に役員一同お詫びいたします。 

洞支部長を始め、役員一同奮起して枚方支部発展の為、努力して参りますので、今後とも

ご支援、ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

以上 

 

議長 本告 政次郎 



 

【事業部報告】 

■事業部取扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール ５００ｍｌ（カミソリ、ハサミの消毒に） 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい。 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 

【組織部報告】 

■新規組合加入促進中です。 

組合員が減少しております。 

新規加入の推薦店情報がありましたら、組織部奥野までご報告よろしくお願いします。 

奥野 宗一 

【教育部報告】 

6月 5日河内教育部総会に出席してきます。  

草野 啓介 

【共済部報告】 

■全理連共済加入促進運動実施中 

期 間  令和 5年 4月 1日〜令和 5年 11月 11日まで 

特 典  A賞 5,000円分の商品券（新規、増額加入） 

       B賞 3,000円分の商品券（対象共済に加入済みの方） 

 

■令和 5年 10月 1日より療養補償共済制度（医療補償コース）の掛金が改訂されます。 

詳しくは共済部へ連絡お願いします。 

 幸山 哲也 



 

訪問理容は、ボランティアの一環です。 

誰も、年配者の方々は、お世話に成りたいと

は思っていませんが老いて来ると自分では補

いきれない事が多く発生いたします。 

其の一つを補うのが、訪問理容としての理容

技術を持った組合員の皆さんです。 

組合員さんのご協力が無ければ成り立ちませ

ん、ご理解の程宜しくお願い致します。 

皆、年は取ってきます、明日は我が身と理解 

して頂いてご協力をお願い致します。 

【広報部報告】 

「プルトップを集めて車椅

子を贈ろう」運動を行って

おります。 

すでにご存じとは思います

が、プルトップはアルミの

ものに限ります。各地区の

集会や組合費の集金の時に

でも地区長様にお渡しくだ

さい。各地区長様におかれましては、集まったプルトップを地区長会にご持参頂き、 

広報担当前田までお渡しください。皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

■次回支部報告記載原稿の締め切り日７月７日の金曜日です。 

次回の支部報告は７月１４日（金）の部長会にて配布予定です。 

 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

 

外
出
が
む
ず
か
し
い
・
・
・
。 

自
宅
で
理
容
サ
ー
ビ
ス
を
受
け
た
い
・
・
・
。 

そ
ん
な
お
悩
み
は
あ
り
ま
せ
ん
か
？ 

組
合
加
盟
の
理
容
店
が 

お
伺
い
し
ま
す
。 

mailto:terubb777@gmail.com

